
 

 

 

 
 

      

                      20.10.2022 г.                                                             954                                                                                                            

      

 

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно - прикладного творчества среди 

учащихся образовательных учреждений Краснодарского края                                                                                  

«Моя Кубань - мой дом родной» в 2022 году 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район от 12.10.2022 года № 903                

«О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного         

и декоративно - прикладного творчества среди учащихся образовательных 

учреждений Краснодарского края «Моя Кубань - мой дом родной» в                                                                              

2022 году» с 11 октября по 14 октября 2022 года проводился муниципальный 

этап краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского 

края «Моя Кубань - мой дом родной» в 2022 году (далее – Конкурс). В 

Конкурсе приняли участие обучающиеся из 24 образовательных 

организаций, было представлено 155 работ. На основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю:  

       1. Утвердить список участников, победителей и призёров Конкурса 

(приложение     № 1). 

       2.  Утвердить итоги участия образовательных организаций в Конкурсе 

(приложение № 2). 

3. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района: 

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 

(приложение 1, приложение 2); 

2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 

педагогам, их подготовившим. 

4 Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы управления образования Г.Н. Приступину.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности начальника  

управления образования                                                        Н.Е. Маршалко  

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа управления образования 

администрации муниципального образования Лабинский район 

от ________________ года № _______________ 

 

«Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно - прикладного творчества среди учащихся 

образовательных учреждений Краснодарского края                                                                                   

«Моя Кубань - мой дом родной» в 2022 году 

 

Проект внесен: 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                  Г.Н. Приступина 

 

 

Проект согласован: 

Заместитель начальника  

управления образования                                                                Н.А.Мацкевич 

 

 

Заместитель начальника отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                      В.С.Гущий 

 

 

Заявка на рассылку: образовательные организации. 

 

Заявку составил: 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                  Г.Н. Приступина 



                                                                                                                                                      Приложение № 1 

Утвержден приказом 

управления образования 

администрации 

муниципального образования 

Лабинского района 

                                                                                                                                                      от ___________ года № ____ 

 

Список участников, победителей и призёров муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 

декоративно - прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края                                                                                   

«Моя Кубань - мой дом родной» в 2022 году 

 
№ 

п/п 

Название образовательной 

организации 

Фамилия, имя 

участника 

Возраст Название конкурсной работы Наставник Результат 

Номинация «Изобразительное искусство »  возраст 7 – 9 лет 

1.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Василенко Ирина 7 лет Утро в Кубанской станице Тищенко С.Ш. 1 место 

2.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Карташова Татьяна 7 лет На Кубани мы живём Богачева Е.Ю. 1 место 

3.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Дьяченко Екатерина 7 лет Мой край родной Снегурова С.Г. 1 место 

4.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Халявина Дарья 7 лет Родные просторы Сухарева М.В. 1 место 

5.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Куликов Дмитрий 7 лет Кубань – мой край родной Скорикова М.Б. 1 место 

6.  МДОБУ детский сад № 4 г. 

Лабинска 

Ершова Анастасия 7 лет Я живу на Кубани Мацук Н.Г. 3 место 

7.  МДОБУ детский сад № 4 ст. 

Чамлыкской 

Дорохов Матвей 7 лет Кубанские просторы Ильина Л.А. 1 место 

8.  МДОБУ детский сад № 4 ст. 

Чамлыкской 

Пастарнакова Юлия 7 лет Кубань – моя Малая родина Ильина Л.А. 2 место 

9.  МДОБУ детский сад № 4 ст. 

Чамлыкской 

Платонова Анна 7 лет Кубань – житница России Ильина Л.А. 1 место 



10.  МДОБУ детский сад № 4 ст. 

Чамлыкской 

Амян Александр 7 лет Кубань – житница России Ильина Л.А. 1 место 

11.  МДОБУ детский сад № 5 г. 

Лабинска 

Сьедина Татьяна 7 лет Кубань - мой дом родной Устич Н.И. 1 место 

12.  МДОБУ детский сад № 5 г. 

Лабинска 

Малышева Алиса 7 лет Лето на Кубани Форманюк О.А. 2 место 

13.  МДОБУ детский сад № 5 г. 

Лабинска 

Исаева София 7 лет Край мой Кубанский Храмова Ю.А. 

 

1 место 

14.  МДОБУ детский сад № 5 г. 

Лабинска 

Осикова Ксения 7 лет Ты Кубань, ты наша Родина Ситаева С.А. 3 место 

15.  МДОБУ детский сад № 5 г. 

Лабинска 

Маслов Александр 7 лет «Кубанская ярмарка» Форманюк М.В. 1 место 

16.  МДОБУ детский сад № 6 г. 

Лабинска 

Ефремова Дарья 7 лет Моя Родина - Кубань Речкалова О.М. 3 место 

17.  МДОБУ детский сад № 7 ст. 

Зассовской 

Горбунова Кристина 7 лет Кубанское подворье Калиниченко А.В. 1 место 

18.  МДОБУ детский сад № 7 ст. 

Зассовской 

Разумова Анжелика 7 лет Станица Зассовская, 1853 год Кривова Н.А. 1 место 

19.  МДОБУ детский сад № 11г. 

Лабинска 

Абросина Полина 7 лет Планета Земля Топольская Е.С. 3 место 

20.  МДОБУ детский сад № 11г. 

Лабинска 

Новичкова Ксения 7 лет Кубанские просторы Коренева А.С. 1 место 

21.  МДОБУ детский сад № 18 г. 

Лабинска 

Рамантеева Марина 7 лет Счастье казака Донецкая И.С. 2 место 

22.  МДОБУ детский сад № 19  

ст.Упорной 

Жданов Максим 7 лет Осень на реке Кубань Шарудилова Н.В. 1 место 

23.  МДОБУ детский сад № 19  ст. 

Упорной 

Опрышко Артем 7 лет Моя Кубань Шарудилова Н.В. 2 место 

24.  МДОБУ детский сад № 19  ст. 

Упорной 

Нестеренко Богдан 7 лет Мой родной край Шарудилова Н.В. 2 место 

25.  МДОБУ детский сад № 20 г. 

Лабинска 

Болдинов Данил 7 лет Наш дом – наша крепость Шахраманова Э.З. 3 место 

26.  МДОБУ детский сад № 20 г. 

Лабинска 

Бойчук Валерия 7 лет У бабушки в станице  Малявка С.И. 1 место 



27.  МДОБУ детский сад № 20 г. 

Лабинска 

Воскресенский 

Александр 

7 лет Кубаночка Гурская Ю.В. 1 место 

28.  МДОБУ детский сад № 20 г. 

Лабинска 

Топалидис Стефания 7 лет Мой край Гурская Ю.В. участник  

29.  МДОБУ детский сад № 20 г. 

Лабинска 

Абрамян Артём 7 лет Домик в деревне Колчевская Г.И. 1 место 

30.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Гмырин Леша 7 лет Кубанская деревня Лебедева О.А. 1 место 

31.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Гальчич Кирилл 7 лет Казак Гоманенко Т.В. 1 место 

32.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Гладский Никита 7 лет Казак в деревне Гоманенко Т.В. 2 место 

33.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Нуждина Екатерина 7 лет Казачье село Тимофеева А.А. 1 место 

34.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Мирошниченко 

Виктория 

7 лет «Кубани - 85 лет Войтенко В.Л. 1 место 

35.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Дулина Кристина 7 лет Природа Кубани Войтенко В.Л. 1 место 

36.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Кременецкая Стеша 7 лет Кубанская хата Чикунова А.А. 2 место 

37.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Макаренко Максим 7 лет Повозка Чикунова А.А. 3 место 

38.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Потеряхина Алиса 7 лет Родина моя – Кубань Тимофеева Е.Е. 3 место 

39.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Яковец Дарья  7 лет Горы кавказа Шляндина Л.И. 2 место 

40.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Рязанцев Родион 7 лет Казак с конем Новикова Ж.А. 1 место 

41.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Потеряхина Алиса 7 лет Кубань – наша Родина! Пилтакян Т.Н. 2 место 

42.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Венза Вероника» 7 лет Кубанская семья Тимофеева Е.Е. 2 место 

43.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Курочкина Кира 7 лет Конь казака Шеховцова Н.И. 1 место 



44.  МДОБУ детский сад №22  г. 

Лабинска 

Сабанюк София  7 лет Горы Кубани Жириль И.В. 3 место 

45.  МДОБУ детский сад №22  г. 

Лабинска 

Сабанюк София  7 лет Осенняя Кубань Караченцева Л.Н. 2 место 

46.  МДОБУ детский сад №22  г. 

Лабинска 

Сабанюк София  7 лет Кубанские будни Жириль И.В. 1 место 

47.  МДОБУ детский сад №22  г. 

Лабинска 

Николенко Дмитрий  7 лет Летняя Кубань Караченцева Л.Н. 2 место 

48.  МДОБУ детский сад №26 г. 

Лабинска 

Ершов Артем 7 лет  Хорошо в краю родном Бочарова Н.А. 2 место 

49.  МДОБУ детский сад №26 г. 

Лабинска 

Чернозубов Михаил 7 лет Моя Кубань, мой дом родной Папикян А.В. 3 место 

50.  МДОБУ детский сад №26 г. 

Лабинска 

Медведева Виктория 7 лет Мир тебе, Кубанская земля Красношапка М.В. 1 место 

51.  МДОБУ детский сад №26 г. 

Лабинска 

Иванцова Анастасия 7 лет Мой самый любимый край Коростелева И.В. 1 место 

52.  МДОБУ детский сад №26 г. 

Лабинска 

Никифоров Назар 7 лет Курорты Кубани Азранина О.В. 1 место 

53.  МОБУ СОШ № 3 

им.Е.В.Хлудеева 

Вишневский Захар 9 лет Осень на Кубани Евтушенко Е.И 3 место 

54.  МОБУ СОШ № 3 

им.Е.В.Хлудеева 

Агафонова Анастасия  9 лет Моя Кубань  Евтушенко Е.И 2 место 

55.  МОБУ СОШ № 3 

им.Е.В.Хлудеева 

Дерянская Валерия 9 лет Моя Родина Кубань Молчанова Ю.А участник 

56.  МБУ СОШ № 4 им. 

В.Г.Валераса 

Пантюхова Лидия 9 лет Люблю тебя мой край родной Шевелева С.В. 1 место 

57.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова  

Рудой Максим 9 лет Моя Кубань Бандурова Ю.А. 1 место 

58.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова  

Ивченко Кирилл  9 лет Моя Кубань Бандурова Ю.А. 1 место 

59.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева 

Сабанюк Виктория 9 лет Кубань Чичканева И.А. 1 место 

60.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Полянская Диана 8 лет Моя Кубань-мой дом родной Буря М.А. 2 место 



61.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Полянская Диана 8 лет Моя Кубань-мой дом родной Буря М.А. 2 место 

62.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Казаев 

Матвей 

8 лет Моя Кубань-мой дом родной Буря М.А. 3 место 

63.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Чернов 

Александр 

8 лет Моя Кубань-мой дом родной Буря М.А. 2 место 

64.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Зинин 

Святослав 

8 лет Моя Кубань-мой дом родной Буря М.А. 2 место 

65.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко 

Фролова Мария 8 лет Осенний лес Жирнова Е.П. 1 место 

66.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко 

Степанова Марьяна 9 лет Казачье подворье Жирнова Е.П. 1 место 

67.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко 

Турапин Артём 9 лет Река Лаба Жирнова Е.П. 1 место 

68.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Волошина Злата 9 лет Кубанский букет Волохова С.Ю. 1 место 

69.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Солнышкина Ксения 9 лет На Кубанском поле Ладатко В.С. Гран - при 

70.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Брязгунов Никита 9 лет Семья казака Брязгунова О.В. 1 место 

71.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Жидков Глеб 8 лет Поле подсолнухов Жидкова Н.В. Гран - при 

72.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Сотникова Ирина 9 лет Утро в казачьей семье Самойленко А.В. 3 место 

73.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Власова Ксения 8 лет Моя Кубань, моя семья Самойленко А.В. 2 место 

74.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Белоцищенко 

Виолетта 

9 лет Люблю тебя, мой край 

родной! 

Самойленко А.В. участник 

75.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Соловьева Вера 7 лет Быт Кубани Сабанюк Д.А 2 место 

76.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Исачкова Варвара 7 лет Горы Кубани Сабанюк Д.А. 3 место 

77.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Алиева Умлайла  7 лет Кубань Сабанюк Д.А 3 место 



78.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Сабанюк Виктория  9 лет Мой город Сабанюк Д.А 1 место 

79.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Бухановская Валерия 9 лет Кубань, ты моя Родина! Вертейкина А.В. 2 место 

80.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Коробов Никита 8 лет Мой любимый край Вертейкина А.В. участник 

81.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Сазонова Мария 9 лет Родная земля Вертейкина А.В. 3 место 

82.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Машталер Роман 9 лет Мой дом родной - Кубань Вертейкина А.В. участник 

Номинация «Изобразительное искусство »  возраст 10-13 лет 

83.  МОБУ СОШ № 3 

им.Е.В.Хлудеева 

Фоминых Кира 10 лет Осенний пейзаж Сабанюк Д.А 2 место 

84.  МОБУ СОШ № 3 

им.Е.В.Хлудеева 

Воропаев Виталий  13 лет Достопримечательность 

Кубани 

Сабанюк Д.А 2 место 

85.  МОБУ СОШ № 3 

им.Е.В.Хлудеева 

Коржева Ксения 11 лет Кубань Сабанюк Д.А участник 

86.  МОБУ СОШ № 3 

им.Е.В.Хлудеева 

Гирянская Валерия 12 лет Моя Малая Родина Молчанова Ю.А 3 место 

87.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева 

Прудякова Лада 13 лет Просторы Куани Авелашвили Д.А. 1 место 

88.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева 

Морозова Алина 12 лет Моя Кубань Аверкиева А.В. 2 место 

89.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева 

Малакаева Умсалимат 12 лет Мой дом - Кубань Аверкиева А.В. 1 место 

90.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева 

Дорохович София 12 лет Красота родного края Аверкиева А.В. 1 место 

91.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева 

Киселева Алина 12 лет Кубань – житница России Аверкиева А.В. 1 место 

92.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова 

Чернышенко  

Екатерина 

12 лет Гостеприимный край Новикова Т.А. 3 место 

93.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова 

Шалыгина Элина 13 лет Моя любимая Кубань Белоусова Е.Е. 3 место 

94.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова 

Макарова Милана 12 лет Предгорье Кубань Сафарян А.К. 2 место 



95.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова 

Бабенко Алина 13 лет Моя любимая Кубань Сафарян А.К. 

 

2 место 

96.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Оруждева Милана 12 лет Кубанские традиции Чеснокова И.Б. 1 место 

97.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Стрельцова Вероника 12 лет На окраине станице Чеснокова И.Б. 1 место 

98.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Костюк 

Севостьян 

10 лет Моя Кубань-мой дом родной Чистякова С.И. 3 место 

99.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Бальчунас 

Ксения 

11 лет Моя Кубань-мой дом родной Петренко А.Ю. 3 место 

100.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Каплунов 

Владислав 

11 лет Моя Кубань-мой дом родной Петренко А.Ю. 2 место 

101.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Шмыголь Таисия 11 лет Моя Кубань-мой дом родной Петренко А.Ю. участник 

102.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Попова Екатерина 11 лет Моя Кубань-мой дом родной Петренко А.Ю. 3 место 

103.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Красникова 

Наталья 

12 лет Моя Кубань-мой дом родной Петренко А.Ю. 2 место 

104.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Замикула  

Дарья 

12 лет Моя Кубань-мой дом родной Петренко А.Ю. 2 место 

105.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Ермакова 

Варвара 

11 лет Моя Кубань-мой дом родной Петренко А.Ю. 1 место 

106.  МОБУ ООШ № 24 

х.Соколихин 

Клевцова Арина 13 лет Моя Кубань Коновалова С.В. 1 место 

107.  МОБУ ООШ № 24 

х.Соколихин 

Магамедова Саина 12 лет Кубанские просторы Коновалова С.В. 2 место 

108.  МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. 

Бершанской 

Сушенок Виктория  11 лет Моя Кубань Мартынова С.А. 1 место 

109.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Жителев Матвей 10 лет Родные просторы Никитина Е.В. 2 место 

110.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Коротунова Ангелина 12 лет Кавказские горы Никитина Е.В. 2 место 

111.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Цатыркина Софья 13 лет Тополя на берегу реки Лаба Ладатко В.С. Гран - при 



112.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Петровская Диана 13 лет Цапли на реке Лаба Ладатко В.С. 2 место 

113.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Володина Алина 13 лет Лаба перед дождем Ладатко В.С. Гран - при 

114.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко  

Михайлова Полина 12 лет Моя Отчизна Шматова А.А. 2 место 

115.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко  

Самодаева Анастасия 12 лет Родной сердцу уголок Шматова А.А. 3 место 

116.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко  

Безмоленко Ксения 12 лет Кубань хлебосольная Шматова А.А. 1 место 

117.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Дрокина Ангелина 11 лет Край казачий Шматова А.А. участник 

118.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Стадникова Вероника 11 лет Кубань моя родная Шматова А.А. участник 

119.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Платов Сергей 10 лет Наша Кубань  Самойленко А.В. 2 место 

120.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Кравцова Дарина 10 лет Казачья семья Самойленко А.В. участник 

Номинация «Изобразительное искусство »  возраст 14-17 лет 

121.  ГКОУ КК специальная  школа  

№ 8 

Мартынюк Руслан 14 лет Кубань – Родина моя  Бандурова Н.В. 1 место 

122.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова 

Урожаева Анастасия 14 лет Моя любимая Кубань Сафарян А.К. 1 место 

123.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Маначинская 

Виктория 

15 лет Моя Кубань-мой дом родной Петренко И.Ю. Гран - при 

124.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Лосева 

Виолетта 

15 лет Моя Кубань-мой дом родной Петренко И.Ю. Гран - при 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство »  возраст 7 – 9 лет 

125.  МДОБУ детский сад № 5 г. 

Лабинска 

Голиков Ярослав 7лет Любимые пейзажи Кубани Устич Н.И. 1 место 

126.  МДОБУ детский сад № 7 ст. 

Зассовской 

Литвинов Ярослав 7 лет Матушка Кубанушка Зарудняя Е.Н. 1 место 

127.  МДОБУ детский сад № 18 г. 

Лабинска 

Мамонтова Алина 7 лет Кубанская ярмарка Гринько Ю.В. 1 место 



128.  МДОБУ детский сад № 18 г. 

Лабинска 

Будков Никита 7лет Вижу я из окна мою Родину Сивакова Л.А. 2 место 

129.  МДОБУ детский сад № 20 г. 

Лабинска 

Стамбулжи Дарья 7 лет На завалинке Кабакова С.Н. 2 место 

130.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева 

Саакян Иветта 9 лет Красота Кубани Евтушенко Е.И. 2 место 

131.  МБУ СОШ № 4 им. 

В.Г.Валераса 

Дорошко Глеб 9 лет Мельница казака Шевелева С.В. Гран - при 

132.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова  

Драгуцан Ярослава 7 лет Кубань любимая Земских О.В. 1 место 

133.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова  

Толмачева Галина 9 лет Кубань любимая Бандурова Ю.А. 1 место 

134.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Петренко  

Егор 

9 лет Кубанский оберег Шабашева Н.М. Гран - при 

135.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Петренко 

Вадим 

7 лет Моя Кубань-мой дом родной Нейман О.Н. 1 место 

136.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова 

Гайтотин 

Никита 

8 лет Моя Кубань-мой дом родной Петрикеева Л.В. 1 место 

137.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко 

Демьянченко Элина 8 лет Казачье подворье Хитрикова Н.Д. 1 место 

138.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Власова Ксения 8 лет Зайка с осенним букетом Сизькова А.А. 2 место 

139.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Волошина Злата  9 лет Краски осени Сизькова А.А. 1 место 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство »  возраст 10-13 лет 

140.  ГКОУ КК специальная  школа  

№ 8 

Назарова Елизавета 10 лет  Щедрость казачьего края Зейлингер О.В. 1 место 

141.  ГКОУ КК специальная  школа  

№ 8 

Вакулин Максим  13 лет Казачье подворье Дмитриенко О.С. 1 место 

142.  ГКОУ КК специальная  школа  

№ 8 

Чариков Владислав  13 лет Осень в кубанском лесу Долгова Т.С. 1 место 

143.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова 

Катыхина Татьяна 12 лет Моя любимая Кубань Белоусова Е.Е. 1 место 

144.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Потугина Виктория 12 лет Девушка в подсолнухах Кузнецова И.П. Гран - при 



145.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Калинина Елизавета 12 лет Осенний вальс Кубани Волохова С.Ю. 

 

Гран - при 

146.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Верозуб Наталья 13 лет Кубанский дворик Кузнецова И.П. 1 место 

147.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Яценко Ульяна  

(ОВЗ) 

12 лет Осень Кузнецова И.П. 1 место 

148.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Пащенко Дарья 12 лет Осенний урожай Кузнецова И.П. 1 место 

149.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Хлуд Екатерина 11 лет Кубанский простор Волохова С.Ю. 1 место 

150.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Гребнева Ангелина; 

Гребнева Диана 

13 лет Полевые цветы Жидкова Н.В. Гран - при 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство »  возраст 14-17 лет 

151.  ГКОУ КК специальная  школа  

№ 8 

Колтаков Сергей  17 лет Встреча у колодца Савченко М.А. Гран - при 

152.  ГКОУ КК специальная  школа  

№ 8 

Лембриков Владимир  16 лет Я в глубь веков с волнением 

гляжу 

Журавлева А.А. 1 место 

153.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Супрунова Анастасия 16 лет Осень  вдеревне Сизькова А.А. 1 место 

154.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Айрапетян Виолетта 16 лет Лето  вдеревне Сизькова А.А. 1 место 

155.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Алексеева Виктория 17 лет Кубанский урожай Волохова С.Ю. 1 место 

 

 

Начальник отдела  
правового, кадрового обеспечения  
и организации воспитательной работы                                                                                    Г.Н. Приступина 

 

 

 



                                                                       Приложение № 2 

Утверждены приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинского района 

                                                                       от ________ года № ____ 

 

Итоги участия образовательных организаций Лабинского района 

в муниципальном этапе краевого конкурса изобразительного и 

декоративно - прикладного творчества среди учащихся образовательных 

учреждений Краснодарского края «Моя Кубань - мой дом родной»  

в 2022 году 
№ 

п/п 

Образовательные учреждения Кол-во 

работ 

Победители  

 

Призёры  

1.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района 

0 0 0 

2.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города 

Лабинска Лабинского района 

0 0 0 

3.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 
Лабинского района 

8 0 6 

4.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района  

2 2 0 

5.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  
г.  Лабинска Лабинского района 

0 0 0 

6.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района  

4 4 0 

7.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района 

6 4 1 

8.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 5 1 4 

9.  МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины  пос. Прохладного  

Лабинского района 

0 0 0 

10.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района 

20 8 11 

11.  МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района 

0 0 0 

12.  МОБУ ООШ № 14 им.   И.Н. Васильченко  
ст. Владимирской Лабинского района 

0 0 0 

13.  МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова станицы 

Зассовской Лабинского района 

0 0 0 

14.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова  ст. 
Каладжинской Лабинского района 

0 0 0 

15.  МОБУ ООШ № 17 им. Героя Советского Союза П.Л. 

Шмиголь  села Гофицкое Лабинского района 

0 0 0 

16.  МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной муниципального 

образования Лабинский район 

0 0 0 

17.  МОБУ СОШ № 20 имени Е.Я. Савицкого станицы 

Чернореченской Лабинского района 

0 0 0 

18.  МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина  станицы 

Ахметовской Лабинского района  

0 0 0 

19.  МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 

Лабинского района 

0 0 0 



20.  МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина Лабинского 
района 

2 1 1 

21.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского 

района 

0 0 0 

22.  МОБУ ООШ № 26 ст. Ереминской Лабинского района 0 0 0 

23.  МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского 
района 

0 0 0 

24.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко 

ст. Вознесенской Лабинского района 

4 4 0 

25.  МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской  пос.Весёлый 
Лабинского района 

1 1 0 

26.  МОБУ СОШ № 30 имени  В.В. Вяхирева  поселка 

Красного Лабинского района 

0 0 0 

27.  МОБУ СОШ № 31 им. А.В. Суворова   хут. 
Харьковского  Лабинского района  

0 0 0 

28.  МОБУ СОШ № 32 им. Д.Ф. Лавриненко хутора 

Сладкого Лабинского района 

0 0 0 

29.  МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского 
района 

0 0 0 

30.  ГКОУ КК специальная  школа  № 8 г. Лабинска 6 6 0 

31.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. Лабинска 18 14 4 

32.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. 
Лабинска Лабинского района 

21 5 10 

33.  МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска 0 0 0 

34.  МАУ ДО СЮТур г. Лабинска 0 0 0 

35.  МДОБУ д/с № 3 ст. Вознесенской 5 5 0 

36.  МДОБУ д/с № 4 ст. Чамлыкской 5 3 2 

37.  МДОБУ д/с № 5 г. Лабинска 6 4 2 

38.  МДОБУ д/с № 6 г. Лабинска 1 0 1 

39.  МДОБУ д/с № 7 ст. Зассовской 3 3 0 

40.  МДОБУ д/с № 11 г. Лабинска 2 1 1 

41.  МДОБУ д/с № 18 г. Лабинска 3 1 2 

42.  МДОБУ д/с № 19 ст. Упорная 3 1 2 

43.  МДОБУ д/с № 20 г. Лабинска 6 3 1 

44.  МДОБУ д/с № 21 ст. Владимирской 14 7 7 

45.  МДОБУ д/с № 22 г. Лабинска 4 1 3 

46.  МДОБУ д/с № 26 г. Лабинска 5 3 2 

ИТОГО: 155 80 60 

                                                                               
Начальник отдела  
правового, кадрового обеспечения  
и организации воспитательной работы                                        Г. Н. Приступина 

 

 

 


